
 

2025年 5月 

関 係 者 各 位 

日本行動計量学会第 53回大会 

大会実行委員長 小杉 孝司 

（専修大学 人間科学学部） 

 

日本行動計量学会第 53回大会への協賛のお願い 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は，日本行動計量学会の活動に格別のご理解を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて，本学会の第 53 回の全国大会を，下記のとおり専修大学生田キャンパスにて開催することとな

りました。 

 日本行動計量学会は，統計学を主とした計量的方法の適用を通じて，人間行動を理解することを目指

し，経済，マーケティング，法律，政治，地理，教育，心理，言語，認知，看護，医学，生物，工学な

ど，多岐にわたる専門分野において，広い意味での人間の行動に関する計量的方法の開発，およびその

適用について，学際的・横断的な研究活動を行っています。1973 年の第 1 回大会から数えて今回が 53

回目の大会となります。 

  

この第 53回大会において，次の広告・出展・賛助金を募集しております。 

  (1) 大会Webページのバナー広告 

  (2) 抄録集の広告 

  (3) 展示スペースへのブース出展 

(4) 展示スペースでのカタログ展示 

  (5) カンファレンスバッグへのカタログ挿入 

  (6) ノベルティーグッズのご提供 

(7) 賛助金 

(8)  セミナー共催 

 

今大会は、初日開催のチュートリアルセミナーの集客にも力を入れており，現地だけではなくオンラ

インも併せたハイブリッド形式での開催を予定していますので，遠方にお住まいの方や，全日程の参加

が難しい方にも，気軽に参加いただける大会として多くの参加者が見込まれます。加えて，現地会場と

なる生田キャンパスでは，多くの参加者へコンタクト可能な場所に，展示・出展会場を設置する予定で

す。 

ぜひ，貴社の広告・出展等をご検討くださいますようお願い申し上げます。各協賛の詳細や申込方法

は別紙の通りです。是非ともご覧いただき，ご協賛いただけます場合には，申込フォームに必要事項を

記入の上，FAXか電子メールでお送りいただければと思います。 

なお，感染症の流行や大規模自然災害などが起きた場合には，やむを得ずオンライン開催のみとなる

場合がございます。その際，協賛いただきましたものにつきましては上記(1)(2)(7)以外はご返金・ご返却

等させていただきます。何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

 どうぞ，行動計量学の発展のために格別のご高配くださいますようよろしくお願い申し上げます。 

敬 具 

記 

名    称：日本行動計量学会第 53回大会 

日    程：2025年 8月 29日（金）～9月 1日（月） 

   （初日、8月 29日はチュートリアルセミナーを開催） 

会    場：専修大学 生田キャンパス 

（神奈川県川崎市多摩区東三田 2-1-1） 

参加予定人数：400人 

Web ページ：https://conference.wdc-jp.com/bms/2025/index.html 

添 付 資 料：協賛の内容とお申込方法などのご説明 

 協賛申込フォーム  



協賛の内容とお申込方法などのご説明 

 今回お願いします 8つの協賛についてのご説明です。協賛一覧に続き，それぞれの協賛内容の

説明があり，別紙で申込用紙がついております。 

 一括でお申し込みいただいてもかまいませんし，協賛別にお申し込みいただいても結構です。 

１ 協賛一覧  

協賛内容 金 額 申込締切 
原稿等 

提出締切 
備  考 

(1) 大会Webページのバナー広告 

随時 随時 
広告掲載期間 

～2025 年 11月 28 日（金）  180×70ピクセル 30,000 円 

(2) プログラム冊子・抄録集への広告 

2025 年 

7月 1日 

（火） 

2025 年 

7月 1日 

（火） 

 

表 4 はカラー 

 

他は白黒 

 

 

 表 4（裏表紙） 

表 2（表表紙の裏） 

表 3（裏表紙の裏） 

表 3対向（裏表紙の裏左） 

広告ページ（1頁） 

広告ページ（半頁） 

70,000 円 

50,000 円 

50,000 円 

50,000 円 

40,000 円 

25,000 円 

(3) 展示スペースへのブース出展 

2025 年 

7月 1日 

（火） 

－   ブース出展（1ブース） 50,000 円 

(4) 展示スペースでのカタログ展示  

－ 
他の種別で 30,000円以上ご協

賛いただいている場合は，1点

まで無料（管理なし） 

 カタログ，パンフレットなど 20,000 円 

(5) カンファレンスバッグへのカタログ挿入 

－ 
アイテムを追加する場合は1点

につき 10,000円  カタログ，パンフレットなど 30,000 円 

(6) ノベルティーグッズのご提供 
随時 随時 

ストラップについては別途ご

連絡ください。  ペン，メモパッドなど 0 円 

(7) 賛助金 

2025 年 

7月 1日 

（火） 

－ 

3 口～5 口は 3 名様，6 口以上

は 6 名様の大会参加が無料と

なります。 

 

 賛助金一口 10,000 円 

(8) セミナー共催 
2025 年 

7月 1日 

（火） 

2025 年 

7月 1日 

（火） 

ランチョン形式にする場合

は，参加者用の昼食の準備の

費用が別途，発生します。 
 一枠あたり 100,000 円 

❖ 申し込みを受け付け，内容が確定しましたら，実行委員会よりご連絡差し上げます。 



２ 協賛の内容とお申込方法  

(1) 大会 Webページのトップページに掲載する広告バナー 
 大会Webページのトップページに掲載する広告バナーです。 

• 掲載媒体 日本行動計量学会第 53回大会Webページ（https://conference.wdc-jp.com/bms/2025/） 

• 大きさと広告料 180 × 70ピクセル トップページの上部（下図参照） 30,000円 

• 掲載位置  下図（例）のとおりです。 

 
• ファイル形式 gif（アニメーション gif 可）または jpeg 形式の画像ファイル 

• 広告掲載期間 バナーの電子ファイル到着後掲載 ～ 2025年 11月 28日（金） 

掲載期間が過ぎましたら，大会 Web ページは記録のために残しますが，バナ

ー広告は削除させていただきます。 

• 申込締切日 随時 

• ファイル送付 お申し込みの後，受け付け・確認のご連絡をします。その際，送付方法などに

ついてもご案内いたします。ファイル到着後，できるだけ早く掲載します。 

• 掲載位置の決定 先着順に左上から割り当てさせていただきます。ご希望に添えない場合があ

りますことをあらかじめご了承ください。 

• その他 お申し込みされた場合は，抄録集両方の巻末に社名・団体名を掲載いたします。 



(2) 抄録集の広告 
 日本行動計量学会第 53 回大会のプログラム冊子・抄録集に掲載する広告です。商品等の広告だ

けでなく，セミナーや人材募集等の広告も可能です。 

• 掲載媒体 抄録集 

− 発行日 2025年 8月 29日（金） 

− 配布対象 第 53回大会の参加者全員 

− 大きさ B5 版 

− 配布予定部数 400部 

• 広告料  

 表 4：裏表紙（カラー）    70,000 円 

 表 2：表表紙の裏（白黒）    50,000 円 

 表 3：裏表紙の裏（白黒）    50,000 円 

 表 3対向：裏表紙の裏の左（白黒）  50,000 円 

 その他（白黒）     40,000 円 

 半ページ（白黒）     25,000 円 

• 申込締切日 2025年 7月 1日（火） 

• 原稿送付期日 2025年 7月 1日（火） 

• 原稿送付方法     掲載広告の原稿は貴社・貴学にてご用意ください。 

完全データ（版下）は電子ファイル（EPSファイルなど）でご用意いただ

き，PDFファイルと共にメールまたは CD／DVDで，提出期日までに，こ

ちらから連絡します送付先へお送りください。また，作成 OSとバージョ

ンを明記してくださいますようお願いいたします。 

• 掲載位置の決定 表 2，表 3，表 4，表 3対向の 4箇所については，抽選とさせていただきま

す。抽選は，複数の申し込みがあった箇所ごとに行います。 

抽選で当たらなかった場合，冊子末尾の通常の広告ページへの掲載とさせ

ていただきますが，第 2希望，第 3希望として，上記 4箇所を希望される

場合は，申込用紙にその旨をお書きください。上記の 4 箇所については，

第 1希望で埋まらなかった場合は，第 2希望で，さらに埋まらなかった場

合は，第 3希望で抽選をして決めます。 

上記 4箇所以外の割付は大会実行委員会でさせていただきますので，ご希

望に添えない場合がありますことをあらかじめご了承ください。 

 



(3) 展示スペースへのブース出展 
 大会会場内に設けた「展示スペース」に貴社の方が来られて宣伝活動をされる出展です。 

• 出展場所 日本行動計量学会第 53回大会の展示スペース 

 展示ブースに用意されているもの 

  長机×4 

  椅子（出席者人数分） 

  電源 

 

• 広告料 出展（1ブース）    50,000 円 

 スペースを 2倍にする場合は 2口 100,000 円でお申し込みください。 

• 申込締切日 2025年 7月 1日（火） 

• ブースの決定 ブース数を上回ったところで，募集を終了させていただきます。ブースの

割り当ては，締切後，抽選で決めさせていただきます。なお，ブース数に

余裕がある場合，申込締切後でもお申込をお受けします。 

• その他 会期は 8 月 29 日（金）からですが初日はチュートリアルセミナーが中心

で展示ブースへの出入りが少ないと想定しており，昨年までと同様 8月 30

日（土）から 9月 1日（月）までの 3日間で出展ブースをご用意しており

ます。荷物を送付される場合は，別途，ご相談ください。 

 

 

(4) 展示スペースでのカタログ展示 

大会会場に貴社の方はお越しになられず，会場内に設けた「展示スペース」に，貴社が用意され

たカタログ，パンフレット，CD／DVDなどだけを置くというものです。 

• 出展場所 日本行動計量学会第 53回大会の展示スペース 

• 広告料 カタログ，パンフレット，CD／DVDなど 1点につき 20,000 円 

なお，他の種別で 30,000 円以上ご協賛いただいている場合は，1点まで無

料（管理なし）です。 

• 必要数 200部（応相談） 

• 申込締切日 2025年 7月 1日（火） 

• 送付期日 大会前々日必着で，ご送付ください。送付先は，別途，ご案内いたします。  

 

 

(5) カンファレンスバックへのカタログ挿入 
 抄録集などが入ったカンファレンスバッグへ，貴社が用意されたカタログ，パンフレット，CD／

DVDなどを入れ，全参加者に受付で配布するものです。 

• 配布先 日本行動計量学会第 53回大会のカンファレンスバック 

• 広告料 カタログ，パンフレット，CD／DVDを計 2点まで 30,000 円 

「計 2点まで」とは，「カタログ 1種類」，「パンフレット 1枚」，「CD／DVD 

1枚」，「カタログ 2種類」，「パンフレット 1 枚と CD／DVD 1枚」，「CD／

DVD 2枚」など，合計点数が 2点までのことです。 

カタログおよびパンフレットのサイズは，A4サイズ以下でお願いします。 

※アイテムを追加する場合は 1点につき 10,000 円です。 

• 必要数 200部 

• 申込締切日 2025年 7月 1日（火） 

• 送付期日 大会前々日必着で，ご送付ください。送付先は，別途，ご案内いたします。  

 

 

(6) ノベルティーグッズのご提供について 
 ノベルティーグッズの提供による協賛も歓迎いたします。ご提供いただける場合は，申し込み用

紙の「ノベルティーグッズのご提供」の欄にグッズ名と個数をご記入ください。名札（ストラップ）

以外については，ご提供個数が 200 を超える場合は，参加者のカンファレンスバッグに挿入させて



いただきます。200 に満たない場合は先着順に参加者にお配りするか，資料コーナーに置き，自由

に取ってもらう形式にします。 

なお，2025年 7月 1日（火）までにお申し込みされた場合は，抄録集の巻末に社名・団体名を掲

載いたします。 

 

 

(7) 賛助金について 
大会の趣旨にご賛同いただきました企業・団体より賛助金も募ります。ご支援・ご協力を賜りた

く，ご検討よろしくお願い申し上げます。 

• 金額     一口 10,000 円 

• プログラム冊子と抄録集の巻末に社名・団体名を掲載いたします。 

• 特典 30,000円以上 60,000円未満の場合：大会無料参加券を 3名様分お送りします。 

60,000円以上の場合：大会無料参加券を 6名様分お送りいたします。 

• 税法上の扱い 寄附金控除の対象とはなりません。ご了承ください。 

• 申込締切日 2025年 7月 1日（火） 

 

 

(8) セミナー共催 
 大会の昼食時間帯を利用して，技術・サービスや製品，解析方法などをご紹介いただくセミナ

ーを募集いたします。是非ともご検討くださいますようお願い申し上げます。 

• 日時 2025年 8月 30日（土）・31 日（日）・9月 1日（月）の昼食時間帯（45分

をセミナー時間として予定） 

• 会場 日本行動計量学会第 53回大会の各会場およびオンライン，座席数：約 30

～300名（スクール形式）（予定） 

• 募集枠数 最大 6 枠（1 日 2 枠を並行開催）※7 枠以上お申込があった場合は抽選と

させていただきます。複数企業との共同開催や，複数回数での開催も可能

です。 

• 共催費 1枠あたり 100,000 円 

共催費には，セミナー会場，控室，会場係員 2名，学会で使用する会場備

品（プロジェクター，スクリーン，マイク等），配布資料を置く机が含まれ

ます。 

※参加者用の昼食，講師への謝礼・交通費・宿泊費，ポスター・チラシ等

の印刷物，会場内既設以外の機材・備品の費用等は共催費には含まれませ

ん。 

• 申込締切日 2025年 7月 1日（月） 

• 送付期日 貴社セミナーのポスター貼付やチラシ等の配布をご希望される場合，大会

前々日必着で，ご送付ください。送付先は，別途，ご案内いたします。チラシ

の必要数は上記(4)「展示スペースでのカタログ展示」と(5)「カンファレンス

バックへの挿入」に準じます。 

• 昼食について ランチョン形式をご選択される場合，参加者用の昼食の準備（数量，種類，業

者の選定）につきましては，お申し込み受付後，ご相談させていただきます。 

参加者用の昼食代を協賛企業様でご負担いただくのか，参加者の自己負担と

するのかも選択可能です。 

• その他 発表希望日，会場タイプ，テーマについては，共催企業様のご希望を「共催セ

ミナー申込書」にご記入ください。ご希望が重なった場合は，原則抽選となり

ます。ただし，プログラム検討上の都合等により，ご希望に添えない場合がご

ざいます。予めご了承ください。 

本セミナー共催と関連し，より具体的な個別の説明の場として，上記(3)「展

示スペースへのブース出展」のご活用も併せてご検討ください。 



３ 申込先・問い合わせ先  
■ 申込先・問い合わせ先 

 E-mail： takuya-omori@ks.kyorin-u.ac.jp 

 日本行動計量学会第 53回大会実行委員会 

 担当 大森拓哉（杏林大学データサイエンス教育研究センター） 

 TEL：0422-47-8000（代） 2505（内線） 

 FAX：0422-47-8077 

 

■ 振込先 

 銀行・支店名：三菱東京 UFJ 銀行 江戸川橋支店（店番 060） 

 口座番号：普通 0073941 

 口座名義：日本行動計量学会大会 

      （ニホンコウドウケイリョウガッカイタイカイ） 

  

恐れ入りますが振り込み手数料はご負担ください。 
 

 

 

 

４ その他  
日本行動計量学会第 53回大会 Webページへのリンクのお願い 

 本大会をよりよいものとするために，貴社の Web ページから本大会のWeb ページ 

 https://conference.wdc-jp.com/bms/2025/index.html 

へリンクを張っていただけますと大変ありがたく存じます。ご協力，よろしくお願い申し上げます。 

 


